



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیه السلام

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir

پیروزی خون بر
شمشیر و بقای دین



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

پیروزی خون بر شمشیر و بقای دین

نویسنده:

مسعود شفیعی کیا

ناشر چاپی:

مجهول (بی جا ، بی نا)

ناشر دیجیتالی:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	پیروزی خون بر شمشیر و بقای دین
۶	مشخصات کتاب
۶	پیروزی خون بر شمشیر و بقای دین
۱۰	پاورقی
۱۱	درباره مرکز

نویسنده: مسعود شفیعی کیا

ناشر: مسعود شفیعی کیا

پیروزی خون بر شمشیر و بقای دین

از قرن های متمادی، نهضت عاشورا به عنوان مظهر تجلی جنگ حق و باطل و روز عاشورا، روز فداکاری و جان بازی در راه دین و حریت شناخته شده است. حسین بن علی (ع) در چنین روز تاریخی با یارانی اندک ولی ایمانی سرشار و پرصلابت با سپاه سنگ دل یزید به مصاف پرداخت و کربلا را صحنه خونین عشق و شهادت ساخت و آزادگی، و حریت را در بستر تاریخ صلا-داد، و آزادمردان و آزادزنانی را در دامن فرهنگ خود پرورد که پرچم حریت را به دوش کشیدند و نهضت هایی را پدید آوردند. عاشورا یک روز بیش نبود اما شعاع تاثیر آن به ابدیت کشیده شده است و چنان وجدان های حساس و دل های پاک را تحت تاثیر فرهنگ خود قرار داده که در دهه محرم هر سال در اکثر نقاط مجالس عزا و سوگواری برپا می شود. امام خمینی (ره) درباره قیام عاشورا فرمودند: عاشورا قیام عدالت خواهان با عددی قلیل و ایمان و عشقی بزرگ در مقابل ستم گران کاخ نشین و مستکبران غارت گر بود. اگر قیام عاشورا نبود، ابوسفیانان قلم سرخ بر رخسار وحی و قرآن می کشیدند. یزید گمان می کرد با کشتن حسین و یارانش می تواند اساس وحی را برچیند و به شعار پوسیده و آرمان جاهلانه جدش ابوسفیان و پدرش معاویه لباس تحقق پوشاند. درباره فلسفه نهضت اباعبدالله الحسین (ع) کتاب ها و مقالات بسیاری نگارش یافته و هر کدام با نگاهی ویژه به آن نگریسته اند، لیکن در این مقال برآنیم تا به یکی از ابعاد قیام کربلا یعنی (بقای اصول

مذاهب الهی) اشاره ای گذرا داشته باشیم. قیام خون بار عاشورا گذشته از این که روحیه آزادی خواهی و ستم سوزی و پیکار با خودکامگی و استبداد را در دل های مستعد زنده کرد و منشا پیدایش نهضت های بی شماری علیه استکبار و استعمار گردید، اصول مذاهب الهی را از خطر تحریف و نابودی نیز نجات بخشید و تمدنی عظیم و فرهنگی ریشه دار را برای افراد بشر به ارمغان آورد. آیین الهی از آغاز پیدایش مذهب تاکنون (اسلام) بوده و هست. قرآن می فرماید: هر آینه دین در پیشگاه الهی، دین اسلام است: (ان الدین عندالله الاسلام). مذاهب دیگر هر یک مکمل مذهب قبلی و یا در عرض آن قرار داشتند، ولی اسلام محمدی آخرین شکل تکامل یافته ادیان آسمانی است و قرآن کریم تنها کتابی است که به صورت معجزه جاودانی از مذاهب الهی به یادگار مانده است و جوهره و هویت مذهب را حفظ کرده است. به علاوه این که یگانه کتابی است که از تحریف و بدعت ها و آمیختگی به اساطیر و خرافات مصون است، چرا که از هر حیث در حد اعجاز می باشد. مفاهیم بسیار بلند علمی، اخلاقی، سیاسی، اقتصادی، تاریخی و از همه مهم تر تاثیر شگرف آن در دل ها، گویای اوج اعجاز بی نظیر این کتاب الهی است. قرآن کریم در کنار رسالت ارشاد و هدایت خلقت ها، نام و راه و آثار پیامبران سلف، پیام ها، داستان ها مبارزات بی امان آنان با طواغیت زمان را نیز شفاف بیان کرده، تهمت ها، افتراها و تحریف های تاریخی را از ساحت مقدس پیامبران دفع کرده است. آیین محمدی و معجزه

جاوید آن یعنی قرآن در زمانی که مخالفان پیامبران و موافقان آنان با یک دیگر جنگیدند و می رفت تا چراغ هدایت پیامبر رو به خاموشی بگراید و زمینه محو دین فراهم شود، هم چو مشعلی فروزنده و روشنی بخش، تمام تحریف ها و بدعت ها و تهمت ها را از ساحت دین و زندگانی انبیا(صلوات الله علیهم) زدود و معجزاتشان را تایید کرد، و اشکالات و شبهات را از حریم دین برطرف ساخت. اما همین آیین ناب و اعجاز عظیمش، قرآن، در زمان یزید دست خوش خطرات بسیاری شد و می رفت تا یزید و یزیدیان آیین ناب محمدی را از خاطره ها محو کنند. بدون شک اگر قیام امام حسین(ع) و یارانش نبود و جان های عزیزشان را هدف تیرهای سپاه یزید قرار نمی دادند، یزیدیان تمام نسخه های قرآن را آتش می زدند؛ چنان چه بخت النصر تمام نسخه های تورات را آتش زد و کتاب انجیل نیز طعمه حریق واقع شد و محو گردید. اما پس از سالیان متمادی جمعی نشستند و گفتند که در قرآن یکتبون الکتاب باید بهم آمده است و این جمله را به خدا نسبت دادند، در حالی که نه حافظه آنان یاری می کرد و نه امانت دار بودند؛ بلکه سیاست و جو حاکم به اضافه تمایلات نفسانی و تسویلات شیطانی درنوشتن تورات و انجیل دخالت داشت. لذا افسانه ها و خرافاتی ساختند و عقاید باطل و نسبت های ناروا به خدا و پیامبران دادند که زبان از گفتن و قلم از نوشتن آن شرم دارد. اما قیام امام حسین(ع) و یارانش باعث بقای دین محمدی شد و

بر اعتبار و قداست انبیا و مذاهبشان افزود. بی دلیل نیست که پیامبر فرمود: حسین منی و انا من حسین؛ یعنی بقای دین و نام و شریعت من، رهین قیام حضرت حسین (ع) است؛ همان گونه که عظمت و بقای نهضت کربلا نیز وابسته به نبی اسلام (ص) می باشد. از این رو گفته اند آیین مقدس اسلام، محمدی است ولی بقای آن حسینی است: (الاسلام محمدی الحدوث وحسینی البقاء). پای ز هستی کشید بر سر پیمان آری این شیوه و مرام حسین استباعت ویرانی بساط امیه همت والای مستدام حسین استزنده شد اسلام مرده زاده سفیان این اثر کربلا و شام حسین استآن که ز هم تار بود ظلم و ستم را بگسلد، آن همت و حشام حسین استآیت مظلومیش به گنبد گردون پرچم خونین و سرخ فام حسین استیقینا مذهب و تمدن امروز بشر مدیون قیام عاشورا است. متفکر شهیر، آقای محمدرضا حکیمی می گوید: (امام حسین بر همه انسان های پس از خود تا آخر تاریخ و بر همه بشریت و تمدن های پس از خود حق دارد، و همه هر کدام به گونه ای مرهون و مدیون اویند، زیرا اگر امام حسین نبود، عاشورا نبود، و اگر عاشورا نبود، اسلام نمی ماند، و اگر اسلام نمانده بود، تمدن اسلامی پدید نمی آمد تا مایه اصلی تمدن ها و پیش رفت های بعدی و ظهور رنسانس (تحول علمی) در غرب بشود و در آن صورت این تمدن کنونی وجود نداشت. آیا با وجود حکومت هایی سفاک و بی اعتقاد و تابع جاهلیت، که اصل وحی الهی و نبوت محمدی را منکر بودند، مانند حکومت یزید و

ولید بن یزید بن عبدالملک و... اسلام بر جای می ماند، و به سده چهارم و پنجم می رسید، و آن تمدن شکوفا و سترگ پدید می آمد، و آن علم و فرهنگ و ادبیات و اخلاق و حقوق و طب و شیمی و صنعت و فیزیک و ریاضیات و تکنیک... سامان می یافت تا به تدریج به دست غربیان افتد و تمدن کنونی آنان را پایه ریزی کند و آنان را به آستانه (رنسانس) برساند، و از ظلمات و جهل و عقب ماندگی قرون وسطایی رهایی بخشد؟ [۱] و از این بالاتر اگر مذاهب امروز در بین پیروان خود جلال و شکوهی دارند و در برابر کفر و الحاد و کمونیست اعتبار و قداست خود را حفظ کرده اند، همگی رهین عاشورا و این قیام عظیم و خونین اند. در پایان نیکو می نماید گفتاری را از مفتی موصل درباره حادثه کربلا و قیام امام حسین (ع) ذکر کنیم. ایشان می گوید: (فاجعه کربلا در تاریخ بشر، نادره ای است، هم چنان که مسبین آن نیز نادره اند. حسین بن علی سنت دفاع از حق مظلوم و مصالح عموم را بنا بر فرمان خداوند در قرآن به زبان پیغمبر اکرم وظیفه خویش دید و از اقدام به آن تسامحی نورزید. هستی خود را در آن قربانگاه بزرگ فدا کرد و بدین سبب نزد پروردگار سرور شهیدان محسوب شد و در تاریخ ایام پیشوای اصلاح طلبان به شمار می رفت. آری، به آن چه خواسته بود و بلکه برتر از آن، کامیاب گردید.)

پاورقی

[۱] برگرفته شده از مجله با معارف اسلامی آشنا شویم، شماره ۴۵.

بسمه تعالی

هَلْ يَسْتَوِي الَّذِينَ يَعْلَمُونَ وَالَّذِينَ لَا يَعْلَمُونَ

آیا کسانی که می‌دانند و کسانی که نمی‌دانند یکسانند؟

سوره زمر / ۹

مقدمه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان، از سال ۱۳۸۵ هـ. ش تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن فقیه امامی (قدس سره الشریف)، با فعالیت خالصانه و شبانه روزی گروهی از نخبگان و فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

مرامنامه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان در راستای تسهیل و تسریع دسترسی محققین به آثار و ابزار تحقیقاتی در حوزه علوم اسلامی، و با توجه به تعدد و پراکندگی مراکز فعال در این عرصه و منابع متعدد و صعب الوصول، و با نگاهی صرفاً علمی و به دور از تعصبات و جریانات اجتماعی، سیاسی، قومی و فردی، بر مبنای اجرای طرحی در قالب «مدیریت آثار تولید شده و انتشار یافته از سوی تمامی مراکز شیعه» تلاش می نماید تا مجموعه ای غنی و سرشار از کتب و مقالات پژوهشی برای متخصصین، و مطالب و مباحثی راهگشا برای فرهیختگان و عموم طبقات مردمی به زبان های مختلف و با فرمت های گوناگون تولید و در فضای مجازی به صورت رایگان در اختیار علاقمندان قرار دهد.

اهداف:

۱. بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام)
۲. تقویت انگیزه عامه مردم بخصوص جوانان نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی
۳. جایگزین کردن محتوای سودمند به جای مطالب بی محتوا در تلفن های همراه، تبلت ها، رایانه ها و ...
۴. سرویس دهی به محققین طلاب و دانشجو
۵. گسترش فرهنگ عمومی مطالعه
۶. زمینه سازی جهت تشویق انتشارات و مؤلفین برای دیجیتالی نمودن آثار خود.

سیاست ها:

۱. عمل بر مبنای مجوز های قانونی
۲. ارتباط با مراکز هم سو
۳. پرهیز از موازی کاری

۴. صرفا ارائه محتوای علمی

۵. ذکر منابع نشر

بدیهی است مسئولیت تمامی آثار به عهده ی نویسنده ی آن می باشد .

فعالیت های موسسه :

۱. چاپ و نشر کتاب، جزوه و ماهنامه

۲. برگزاری مسابقات کتابخوانی

۳. تولید نمایشگاه های مجازی: سه بعدی، پانوراما در اماکن مذهبی، گردشگری و...

۴. تولید انیمیشن، بازی های رایانه ای و ...

۵. ایجاد سایت اینترنتی قائمیه به آدرس: www.ghaemiyeh.com

۶. تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و...

۷. راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی

۸. طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و...

۹. برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم (مجازی)

۱۰. برگزاری دوره های تربیت مربی (مجازی)

۱۱. تولید هزاران نرم افزار تحقیقاتی قابل اجرا در انواع رایانه، تبلت، تلفن همراه و... در ۸ فرمت جهانی:

JAVA.۱

ANDROID.۲

EPUB.۳

CHM.۴

PDF.۵

HTML.۶

CHM.۷

GHB.۸

و ۴ عدد مارکت با نام بازار کتاب قائمیه نسخه :

ANDROID.۱

IOS.۲

WINDOWS PHONE.۳

WINDOWS.۴

به سه زبان فارسی ، عربی و انگلیسی و قرار دادن بر روی وب سایت موسسه به صورت رایگان .

در پایان :

از مراکز و نهادهایی همچون دفاتر مراجع معظم تقلید و همچنین سازمان ها، نهادها، انتشارات، موسسات، مؤلفین و همه

بزرگوارانی که ما را در دستیابی به این هدف یاری نموده و یا دیتا های خود را در اختیار ما قرار دادند تقدیر و تشکر می
نماییم.

آدرس دفتر مرکزی:

اصفهان - خیابان عبدالرزاق - بازارچه حاج محمد جعفر آواده ای - کوچه شهید محمد حسن توکلی - پلاک ۱۲۹/۳۴ - طبقه
اول

وب سایت: www.ghbook.ir

ایمیل: Info@ghbook.ir

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۴۴۹۰۱۲۵

دفتر تهران: ۰۲۱ - ۸۸۳۱۸۷۲۲

بازرگانی و فروش: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹

امور کاربران: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹



مرکز تحقیقات رایانگی

اصفهان

گامی

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

